
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от0ДА, КОГО № А.5ВЦ-1Т-^

, централизованной системе 
водоотведения МУП «Санитарная очистка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Законом Оренбургской области от 28.09.2010 № 3822/887-IV-O3 «О наделении органов 
местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными 
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения и в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об 
утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить Муниципальному унитарному предприятию «Санитарная очистка» 
Сорочинского городского округа Оренбургской области:

1.1. тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованным 
системам холодного водоснабжения города Сорочинска и сельских населенных пунктов 
Сорочинского городского округа;

1.2. тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной 
системе водоотведения города Сорочинска,

согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник», на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (www. sorocbinsk56 .ru).

Глава муниципального образования /
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., отделу по экономике, управлению ЖКХ, МУП «Санитарная
очистка», Сорочинскому вестнику, Рябых Е.С., прокуратуре



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № 1Ь 84 -п

Тарифы 
на подключение (технологическое присоединение) 

к централизованным системам холодного водоснабжения, централизованной системе 
водоотведения Муниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка» 

Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ 
п/п

Наименование тарифа

I. Тариф на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения города Сорочинска и 

сельских населенных пунктов Сорочинского городского округа

1. Ставка тарифа за подключаемую нагрузку, тыс. 
руб./куб. м в сутки (при применении УСН)

0,2207

2. Ставка тарифа за протяженность, тыс. руб./км. 
(при применении УСН)

2 347,11

II. Тариф на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе водоотведения города Сорочинска

1. Ставка тарифа за подключаемую нагрузку, тыс. 
руб./куб. м в сутки (при применении УСН)

0,0137

2. Ставка тарифа за протяженность, тыс. руб./км. 
(при применении УСН)

1 733,12


